UBND TỈNH ĐẮK LẮK                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH             Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /SVHTTDL-QLVH                     Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2024

           V/v định hướng thông tin Lễ tang

             Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

 Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao; Trung tâm Truyền thông, Văn hóa

   và Thể thao; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Du lịch các huyện,

   thị xã, thành phố.

Theo Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản

Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Đồng chí

Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Quân

ủy Trung ương, sau một thời gian lâm bệnh nặng, mặc dù đã được Đảng, Nhà

nước, tập thể các giáo sư, y bác sĩ đầu ngành tận tình cứu chữa, gia đình hết lòng

chăm sóc, nhưng do tuổi cao bệnh nặng, đồng chí đã từ trần hồi 13 giờ 38 phút

ngày 19 tháng 7 năm 2024 tại Bệnh viện Trung ương Quân đội 108, Hà Nội, hưởng

thọ 80 tuổi. Để tỏ lòng tiếc thương và tưởng nhớ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc hội nước

Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quyết định tổ chức tang lễ đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng với nghi thức Quốc tang, tổ chức trong hai ngày, từ ngày

25/7/2024 đến ngày 26/7/2024.

Căn cứ Công văn số 2136-CV/BTGTU ngày 22/7/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc định hướng thông tin Lễ tang Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở; Phòng

Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao; Trung tâm Truyền thông, Văn hóa

và Thể thao; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Du lịch các huyện, thị xã, thành phố căn cứ

chức năng, nhiệm vụ và nội dung tại Công văn số 2136-CV/BTGTU ngày 22/7/2024 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, công sở, nơi công cộng treo cờ rủ, có dải băng tang theo quy

định tại Điều 10 Nghị định số 105/2012/NĐ-CP, ngày 17/12/2012 của Chính phủ

về tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức. Việc sử dụng cờ Đảng trong

Quốc tang như sử dụng cờ Tổ quốc. Trong hai ngày Quốc tang, không tổ chức

các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Lễ tang; tuyên truyền về

những công lao, đóng góp to lớn của đồng chí Nguyễn Phú Trọng đối với sự

nghiệp cách mạng Việt Nam; tình cảm của Nhân dân ta và bạn bè quốc tế dành cho

Tổng Bí thư. Việc đăng tải thông tin tuyên truyền phải căn cứ vào nguồn thông tin,

tư liệu chính thống do các cơ quan có thẩm quyền cung cấp, phát hành.

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao; Trung tâm Truyền

thông, Văn hóa và Thể thao; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Du lịch các huyện,

thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, QLVH.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Lại Đức Đại

		2024-07-24T08:31:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T08:50:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T08:50:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T08:51:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!